DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Abril de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2100Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 11.182, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

“Altera a alínea “b” do inciso I do §1º do artigo 1º da Portaria nº
10.892, de 21 de janeiro de 2021 que designou os membros do

Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental (CODEMA), na
forma que especifica”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, e

RESOLVE:

Art. 1º A alínea “b” do inciso I do §1º do artigo 1º da Portaria nº 10.892,
de 21 de janeiro de 2021, que designou os membros do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Ambiental (CODEMA), passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º.......................................................................................
...........................................
§ 1º ....................................
I - ..............................................................................................
...........................................
b) Suplente: Maria Zizi Martins Mendonça.
.................................................................................................
...........................................”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de abril de 2021.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo/MG

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO E MEIO
AMBIENTE. EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021.
Aviso de Chamada Pública: O Secretário Municipal de Agronegócio e
Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital
nº 02/2021, referente à Chamada Pública nº 02/2021, destinado à
seleção de pessoas físicas e jurídicas, residentes/sediadas ou não no
Município de Monte Carmelo, interessadas na permissão de uso do
bem público municipal denominado Joana Darc Campos Souza –
Galpão da Feira Municipal, situado na Praça Armínio Paranhos, Bairro
Boa Vista, nesta cidade. Informações e esclarecimentos poderão ser
obtidos por e-mail enviado para o endereço eletrônico:
sedema.mc@hotmail.com e por meio do telefone: (34) 3849-1206. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.montecarmelo.mg.gov.br, ou na sede da Secretaria Municipal de
Agronegócio e Meio Ambiente. Monte Carmelo, 15 de abril de 2021.
Antônio Augusto Carvalho Costa/Secretário Municipal de Agronegócio
e Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 21/2021,
FORMA: ELETRÔNICO– PROCESSO Nº 29/2021. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de

Empresa para Prestação de Serviços Mecânicos Diversos, incluindo
Retifica de Motores, para Manutenção Preventiva e Corretiva de
Veículos e Máquinas do Município de Monte Carmelo-MG. Com
reserva de Itens para participação Exclusiva de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna
público o Resultado da Habilitação do Processo nº 29/2021,
modalidade Pregão SRP nº 21/2021 – Tipo: menor preço por item.
Empresas Habilitadas: Wilson Goulart de Lima ME; José Carlos da
Cunha ME; Claudia de Resende Machado Vaz ME; Rodrigo
Agostinho Resende ME; George Calatroni ME; Jaqueline Leico
Onaya Pasuch ME. Data: 29/03/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 21/2021, FORMA: ELETRÔNICO – PROCESSO Nº
29/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 29/2021, modalidade Pregão SRP nº
21/2021 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
Wilson Goulart de Lima ME; José Carlos da Cunha ME; Claudia de
Resende Machado Vaz ME; Rodrigo Agostinho Resende ME;
George Calatroni ME; Jaqueline Leico Onaya Pasuch ME. Data:
05/04/2021. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
21/2021, FORMA: ELETRÔNICO, PROCESSO Nº 29/2021. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata
R P  n °  1 0 2 / 2 0 2 1 :  W i l s o n  G o u l a r t  d e  L i m a  M E ,
CNPJ:17.462.286/0001-20; Valor: R$ 25.714,00. Ata RP n°
103/2021: José Carlos da Cunha ME, CNPJ: 04.224.890/0001-76;
Valor: R$ 72.000,00. Ata RP n° 104/2021: Claudia de Resende
Machado Vaz ME, CNPJ: 24.293.654/0001-19; Valor: R$
110.148,00. Ata RP n° 105/2021: Rodrigo Agostinho Resende ME,
CNPJ: 29.851.883/0001-25, Valor: R$ 125.300,00. Ata RP n°
106/2021: George Calatroni ME, CNPJ: 27.007.802/0001-80; Valor:
R$ 258.000,00. Ata RP n° 107/2021: Jaqueline Leico Onaya Pasuch
ME, CNPJ: 40.368.546/0001-14; Valor: R$ 78.500,00. Valor Global:
R$ 669.662,00. Data: 08/04/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 24/2021,
FORMA: ELETRÔNICO– PROCESSO Nº 32/2021. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Testes para COVID-19, solicitados pela Secretaria Municipal de
Saúde de Monte Carmelo-MG. Com Cota de Itens Reservada para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da
Habilitação do Processo nº 32/2021, modalidade Pregão SRP nº
24/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
CICLO MED do Brasil Ltda; GC LAB Diagnósticos Ltda, Vida
Biotecnologia Ltda. Data: 31/03/2021. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
SRP Nº 24/2021, FORMA: ELETRÔNICO – PROCESSO Nº
32/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 32/2021, modalidade Pregão SRP nº
24/2021 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
CICLO MED do Brasil Ltda; GC LAB Diagnósticos Ltda, Vida
Biotecnologia Ltda. Data: 05/04/2021. Ana Paula Pereira –
Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 24/2021, FORMA:
ELETRÔNICO, PROCESSO Nº 32/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 96/2021: CICLO
MED do Brasil Ltda, CNPJ: 04.737.413/0001-04, Valor: R$
88.500,00. Ata RP n° 97/2021: GC LAB Diagnósticos Ltda,
CNPJ:20.352.354/0001-02; Valor: R$ 160.500,00. Ata RP n°
98/2021: Vida Biotecnologia Ltda, CNPJ: 11.308.834/0001-85; Valor:
R$ 222.300,00. Valor Global: R$ 471.300,00. Data: 05/04/2021.
Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

mailto:sedema.mc@hotmail.com

Pág. 02

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 270

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2